UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN HẠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH Sơn Hạ, ngày       tháng 9  năm 2025

V/v triển khai hướng dẫn tạm

thời thực hiện các khoản thu,

chi các nguồn thu hợp pháp

trong các cơ sở giáo dục công

lập trên địa bàn xã, năm học

2025-2026

Kính gửi: BGH các trường học trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 849/SGDĐT-TC ngày 03/9/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tạm thời thực hiện các khoản thu,

chi các nguồn thu hợp pháp trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh

năm học 2025-2026; Chủ tịch UBND xã Sơn Hạ có ý kiến như sau:

1. BGH các trường học trực thuộc UBND xã nghiên cứu, quán triệt, triển

khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh, phụ huynh học sinh được biết và

nghiêm túc thực hiện các nội dung Công văn số 849/SGDĐT-TC ngày 03/9/2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc phát sinh kịp thời

báo cáo về UBND xã (qua phòng Văn hóa – Xã hội) để phối hợp giải quyết, trường

hợp vượt thẩm quyền sẽ tổng hợp, báo cáo cấp trên.

3. Giao phòng Văn hóa – xã hội theo dõi việc thực hiện các khoản thu, chi

các nguồn thu hợp pháp trong các đơn vị trường học trên địa bàn xã năm học

2025-2026, báo cáo UBND xã khi có sự việc phát sinh để kịp thời giải quyết.

UBND xã đề nghị BGH các trường học trực thuộc UBND xã phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Phòng VH-XH;

- Lưu: VT.

                KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Hố

		2025-09-06T09:40:57+0700

		2025-09-06T10:12:54+0700

		2025-09-06T13:05:43+0700

		2025-09-06T13:05:43+0700

		2025-09-06T13:05:43+0700